Universidade Federal do Ceará
Campus de Quixadá

Programa de Pós-Graduação em Computação

Edital 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O MESTRADO

A Banca de Avaliação da seleção para o curso de mestrado do Programa de
Pós-Graduação em Computação (PComp) da Universidade Federal do Ceará no Campus
de Quixadá, doravante referida como Banca de Avaliação, torna público o resultado
preliminar da seleção do Edital 01/2024 de processo seletivo para matrícula no primeiro
semestre de 2025 para o curso de Mestrado em Computação.

Candidatos Classificados

Algoritmos e Teoria da Computação - Ampla Concorrência

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

1 ARIANE KEVINNY MUNIZ RIBEIRO 8,13 6,9 41 56,03

2 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DA SILVA
CHAVES

9,25 10,6 29 48,85

3 ANDERSON LUIS BENTO SOARES 9,38 8,9 29 47,28

4 DAVID DE SENA SOUZA 7,4 2 32 41,40

5 ISRAEL BESSA SILVA* 7,2 1,2 31 39,40

*Candidato convocado para a linha de pesquisa da segunda opção.

Engenharia de Software - Ampla Concorrência

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

1 JOSE WESLEY ARAUJO DE OLIVEIRA 7,96 4,4 42 54,36

2 ISRAELY LIMA DE OLIVEIRA 7,39 20 23 50,39

3 FRANCISCO ÁLISSON VÉRAS DAMASCENO 9,18 11,8 28 48,98

Engenharia de Software - Cota

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

1 JOSÉ LUCAS AMORIM SILVA 9,18 7,2 23 39,38

2 LUCAS MOURA LOURENÇO 5,6 6,9 20 32,50

Sistemas de Computação - Ampla Concorrência

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

1 LARISSA DA SILVA MATOS 8,59 6,8 38 53,39

2 MARIA MADALENA DE QUEIROZ ALVES 8,94 16 26 50,94

3 ANTONIO ELIMAR XIMENES OLIVEIRA 9,14 8,9 32 50,04

4 LUCAS TAYLOR DE SOUSA AIRES 8,6 7,1 28 43,70

5 MATHEUS LEANDRO DE MELO SILVA 8,91 2,6 28 39,51

6 ROBERT VINÍCIUS OLIVEIRA GONÇALVES 8,22 2,3 28 38,52

7 JOILSON LEITÃO DE FREITAS JÚNIOR 7,92 2 28 37,92

8 LUIS SIQUEIRA DE ANDRADE JUNIOR 6,7 0 29 35,70

9 RAIMUNDO EDUARDO DA SILVA 7,81 0 27 34,81

10 RODRIGO DE SOUSA CAVALCANTE 7,63 0 27 34,63

11 RAYANE KELLY DE SOUSA FREITAS 9,55 2 23 34,55

12 HELÁDIO ALVES ALMEIDA 8,14 0 26 34,14

13 RICARDO LOPES VIEIRA CESAR 7,35 1,2 25 33,55

14 JOÃO VITOR ALVES HOLANDA 9,41 0 20 29,41

Sistemas de Computação - Cota

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

1 FRANCISCO JANIEL GOMES RODRIGUES 8,54 4,3 16 28,84

Candidatos Classificáveis

Engenharia de Software - Ampla Concorrência

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

4 FRANCISCO BRUNO LOPES SILVA 7,67 6,6 33 47,27

5 EDUARDO DE OLIVEIRA SOUSA 8,01 4,6 29 41,61

6 STEFANE RIBEIRO DOS SANTOS 7,95 4,6 29 41,55

7 MAYKON GLÊDSON DA SILVA NUNES 8,72 7,2 25 41,32

8 ANTÔNIA DEIGELA LIMA RUFINO 8,6 11,9 20 40,50

9 ISRAEL BESSA SILVA* 7,2 1,2 31 39,40

10 CATIANA ARAÚJO JOTA 7,81 8,4 23 39,21

11 RUTE CRISTINA DA SILVA PEREIRA 8,82 12 18 38,82

12 FRANCISCO ELENILSON PESSOA MONTEIRO 8,53 7,5 22 38,03

13 ALYSSON ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARAÚJO 8,24 1,3 22 31,54

14 FRANCISCO ADAM ANDRADE 7,95 20 - 27,95

15 DIRLANDIA DE OLIVEIRA DE SOUSA 8,35 1 18 27,35

*Candidato convocado para a linha de pesquisa da segunda opção.

Sistemas de Computação - Ampla Concorrência

 Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

15 JÂNIO CAYO BORGES LIMA 6,3 1 21 28,30

Candidatos Não Classificados

Por não atingirem a pontuação mínima definida no §1º do item 3.5 do Edital 01/2024,
os seguintes candidatos foram considerados não-classificados.

Candidato(a) IRA Curr. Posc. Nota

AMANDA DUARTE DA SILVA 6,4 0 - 6,40

ANDERSON CLAYTON SOUZA DE OLIVEIRA 7,7 0 - 7,70

ASSUCENA SALDANHA ARAUJO 9,76 10,9 - 20,66

BRUNO SOUSA CAVALCANTE BARROSO 6,8 0 - 6,80

DANIERI RIBEIRO DA ROCHA 8,92 6 - 14,92

DAVI DOS SANTOS FREITAS 8,99 0 - 8,99

GISELE DE SOUSA RIBEIRO 8,88 9 - 17,88

GLAUBER BATISTA MARREIRO 4,17 2,3 15 21,47

GUILHERME NUNES BATISTA SILVA 8,82 0 - 8,82

JOAO VICTOR AQUINO CORREIA 8,89 2,6 - 11,49

JONATHAN DE LIMA SOARES 8,45 0 - 8,45

JOSÉ ROBERTO CARVALHO LIMA 8,17 8,4 - 12,57

JOSÉ ROCHA DO AMARAL NETO 8,33 14 - 22,33

KALLINY MARCELE DA SILVA ALVES DOS SANTOS 9,12 5 - 14,12

LEONARDO QUEZADO DE MENESES 8,06 4 - 12,06

LUCAS PAIVA MENDES 8,43 7,9 - 16,33

LUCAS SANTOS CAMURÇA 7,96 0 - 7,96

MARCELO AMARO DE ASSIS 8,07 8,9 - 16,97

MÁVIA MILANE DO NASCIMENTO SOUZA 7,24 0 - 7,24

PEDRO VICTOR DE SOUSA SILVA 9,66 14 - 23,66

VÍTOR ADLER REIS PAIVA 6,39 0 - 6,39

WESLEY FREIRE 6,77 4,6 - 11,37

WEYDLA ALVES DA SILVA ROCHA 8,2 4,6 - 12,80

WILKELANY DA SILVA GÓES 7,01 0 - 7,01

Quixadá, 06 de janeiro de 2025.

Comissão da Seleção do Edital 01/2024.